75, inciso II, da 
mencionada Lei. 

4.1.3-  Considerando, ainda, que recentemente o decreto Federal nº 12.343, de 30 de 
dezembro de 2024, atualizou os valores estabelecidos pela Lei nº 14.133/21, modificando o 
valor previsto no Art. 75, inciso II para R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte 
e cinco reais e cinquenta e nove centavos. 

5- DO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR 

5.1- Considerando a baixa complexidade do objeto e o baixo valor a ser contratado, não 
havendo necessidade de requisitos complementares, pactuação de níveis de fornecimento ou 
análise mais detida quanto à existência de soluções alternativas, foi dispensada da instrução